
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 1445 DEL 03/12/2025

OGGETTO: VIA DIGIONE
ISTITUZIONE DI DUE AREE DI SOSTA RISERVATE A MOTOCICLI E 
CICLOMOTORI

IL DIRIGENTE

Premesso che il Municipio II Centro Ovest per le vie brevi in data 25/08/2025 ha richiesto
l’istituzione  di  alcuni  stalli  moto  in  via  Digione,  volti  a  cercare  di  eliminare  l’attuale
situazione di posteggio selvaggio dei motoveicoli;

Preso atto  che nella via Digione, sita nel Municipio II  – Centro Ovest, si  lamenta una
scarsa disponibilità di posteggi riservati ai motocicli e ciclomotori e che, trattasi di zona
avente  necessità  di  parcheggio  per  questa  categoria  di  veicoli,  i  cui  utenti  sono
attualmente  portati  a  sostare  in  spazi  destinati  ad  altre  tipologie  di  veicoli  con  grave
disagio all’utilizzo di questi o comunque in maniera disordinata;

Valutato opportuno trovare adeguata collocazione a detti veicoli disciplinandone la sosta
entro limiti  appositamente delineati,  anche in considerazione della presenza di  giardini
pubblici e del Palazzetto del volley Serteco;

Visto inoltre: 

• le valutazioni viabilistiche di polizia stradale ai sensi della D.D.117.0.0.5/2013; 

• artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 e s.m.i.“Nuovo Codice della Strada”; 

• art.  107 del  Decreto Legislativo  18.08.2000 n.  267 e s.m.i.  “Testo  Unico delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato in ultima modifica con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 09.04.2024; 

ORDINA

Per le motivazioni di cui sopra, in Via Digione, lato ponente, nei seguenti tratti:

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



• fronte civ. 5

• tra l’accesso ai Giardini 21 marzo 1968 e la scalinata che adduce al tratto superiore di
via Bologna

sono istituite aree di sosta riservata a ciclomotori/motocicli con disposizione a pettine.

Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale
installata in conformità a quanto riportato nell’allegata planimetria.

Sono da intendersi revocati tutti quei dispositivi di traffico che si appalesino in contrasto
con il presente provvedimento.

MANDA

Ad  A.S.Ter,  per  rendere  noto  al  pubblico,  mediante  l’installazione  della  prescritta
segnaletica stradale, nei tempi e modi previsti  dalla vigente normativa, in conformità al
Regolamento di Esecuzione del Cd.S. ( D.P.R. 16.12.92 N. 495).

Ai  Funzionari  del  Locale  Distretto  di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta
applicazione ed osservanza del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Gianluca Giurato

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2




	



